Licytacja (przetarg) na wyko-
nanie robót brukarskich odbyła
się 23 lutego (4 marca) 1848 r.
Wygrał ją żydowski przed-
siębiorca Chaim Tykociner
z Ostrołęki deklarując wykona-
nie prac za 3699 rubli (kosztorys
opiewał na kwotę 5002 rubli).
3 (15) maja 1848 r. w biurze
Rządu Gubernialnego Płoc-
kiego odbyło się podpisa-
nie umowy z wykonawcą. Zle-
ceniobiorcę reprezentował
pełnomocnik Moszek Lejb Mej-
zer a zleceniodawcę Radca Sta-
nu i Radca Gubernialny (podpi-
sy na dokumencie nieczytelne).
Brukowanie miało objąć Rynek

oraz ulice: Zakroczymską (dziś
ten fragment to ul. Kościuszki),
Nasielską (dziś ten odcinek to
ul. 11 Listopada) oraz Farną.
Prace zostały zakończone, ode-
brane i potwierdzone proto-
kołem odbiorczym sporządzo-
nym 20 lipca (1 sierpnia) 1849 r.
Dokument ten został podpisa-
ny przez burmistrza Serocka
Łuczyckiego, kasjera miejskie-
go (nazwisko nieczytelne) i in-
żyniera powiatowego Frejera
– z jednej strony oraz „enterpre-
nera” (przedsiębiorcę) Chaima
Tykocinera – z drugiej.

Wykonawca zużył do prac
brukarskich nw.

skiego Wieliszew (nie licząc chwi-
lowych posiadaczy Abrahama
Gerszona Rejcherta oraz Eleazara
i Markusa Krollów) został Nehe-
miasz Wejssberg, który na mocy
aktu kupna-sprzedaży zawartego
1 (13) lipca 1877 r. za sumę 45 ty-
sięcy rubli w srebrze nabył go od
Waleriana Baczyńskiego. Następ-
nym właścicielem folwarku w Wie-
liszewie był August Niepros (nie
był Żydem), który nabył folwark
29 marca 1889 r. na publicznej au-
kcji zorganizowanej przez War-
szawski Sąd Okręgowy za cenę za
52.400 rubli, a już 13 czerwca 1889
r.